
Obsah
TÉMA
Nenechejte se hacknout! 
Rozhovor: projekt Turris 
Zabezpečení telefonů a tabletů

TECHNOLOGICKÉ TÉMA 
Virtuální realita 
100 tančících dronů

POČÍTAČOVÉ NOVINKY

TESTY
Třiadvacet procesorů 
Sedm inkoustových multifunkcí

PŘEHLED PROGRAMŮ
Kancelářské programy

26
38

48

RECENZE
15,6" notebook Dell XPS15 52
12,5" notebook 2 v 1 Toshiba Portégé 

Z20t-B-10C 54
Minipočítač Gigabyte Brix S (GB-BSÍ5H-6200) 56 
23" all-in-one počítač MSI Gaming 24 6QE 58
27" WOHD IPS monitor HP EliteDisplay E272q 60 
Čtyřdiskový NAS Synology DS416 62
Grafická karta Asus GeForce GTX 950 63
Grafická karta Sapphire Nitro Radeon R9 Fury 64 
Základní deska Gigabyte Z170-Gaming КЗ 65
Digitální bezzrcadlovka Olympus PEN-F 66
In-ear headset Creative Sound BlasterX P5 68
LTE Wi-Fi router Netgear AirCard AC790S 68
Chytrý fitness náramek Garmin vivosmart 

Optic 69
Fotobrašna 3 v 1 Naneu Sahara 115F 69
Herní myš, klávesnice a podložka Asus 

Cerberus 70
Kontrolér RGB podsvícení NZXT HUE-" 70
Top 5: Nové vesmírné projekty 71

Kancelářské programy
К práci nebo ke studiu potřebujete 
vytvářet dokumenty, tabulky 
a prezentace. Vybrat lze z léty 
prověřených nástrojů a programů, ale 
také z webových služeb.

Flashdisky a paměťové karty
Při nákupu flashdisku nebo paměťové 
karty bývá rozhodujícím kritériem 
poměr ceny, kapacity a rychlosti. й
Správné vybrat je však °
složitější,  ̂ v
poradíme .

nepochybit.

Virtuální realita
Dokonale se 
ponořit do 
hry a být její 
součásti je 
možné už 
dnes. Jaká VR
řešeni jsou na trhu. jak funguji a jaké 
jsou naše zážitky z virtuální reality?

Procesory

Inkoustové multifunkce
Inkoustové multifunkce mohou diky 
tankovému systému nabídnout ještě 
levnější tisk než  ̂
laserovky. —«j.
Otestovali

7 modelů 
formátu 
A4 a A3.

MOBILITY
Alternativní webové prohlížeče pro 

telefony
5,5" telefon Sony Xperia Z5 Premium 
Nejlepší mobilní aplikace 
5,5" telefon Honor 5X 
5,5” telefon uleFone Power 
5,5" telefon Lenovo Vibe ХЗ 
Mobilní novinky

CENOVÝ PŘEHLED
Flashdisky a paměťové karty

Alternativní webové 
prohlížeče pro telefony
Internetový prohlížeč na 
mobilu může mít mnoho 
podob, zkuste tedy 
stáhnout nějakou 
alternativu, která 
může práci s webem 
zpříjemnit. Objevte 

možnosti,
. o kterých jste ani 

netušili, že je možné 
v mobilu dělat.

Po příchodu nových 
modelů Skylake se 
nabídka procesorů 
na trhu značné f
znepřehlednila. Nastal 
tedy čas na jejich 
velký test, a to jak modelů 
od Intelu, tak od AMD.

MWC 2016
Výrobci v Barceloně ukázali stovky 
nových telefonů, včetně vlajkových lodi. 
Dostalo se i na virtuální realitu a kamery 
s celoplošným snímáním.

72
74
76
76
78

Hry pro mobily a tablety
Závodní hry nás baví už dlouhá léta a vývojáři 
pochopitelně myslí i na mobilní telefony. Vyhnat 
pavouky z výfuku mUžete třeba cestou ve vlaku 
do práce a nemusíte vždy jen závodit.

TIPY & TRIKY
Měření expozice 86
Částečné odbarveni v Zoner Photo Studiu 87
Instapaper: ukládání článků a jejich 

pohodlné čteni 88
MS Excel: Dynamický rozbalovací seznam 89
MS Word: Vyhledáváni dynamických poli 89

80 Computer radí čtenářům 90
81 Bezpečnostní servis 94

Computer doporučuje sestavy 96
Prvotní nastavení NASu 97

82 Obsah DVD 98
Ochrana počítače s Ad-Aware 11 Pro Security 99
Nastavení soukromí ve Windows 10 100
Optimalizace systému s programem

Ashampoo WinOptimizer 2016 100
Kde hledat: sportovní informace 101

ŽIVÉ
Veletrh mobilních technologií MWC 2016 104
Historie českých IT firem 108
Reportáž: servisní centrum pro opravy 

všeho druhu 110
iPhone, který zlobí FBI 113
Aktuality ze svéta Internetu 114
Mýty v IT 116
Nadějné technologie 116

HERNÍ DOUPĚ
Historie společnosti Blizzard 118
Hry pro mobily a tablety 120
Firewatch 122
Unravel 123
Street Fighter V 124

CONNECT! 125


